
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 구정홍보

단위: 홍보역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 3,285,129 1,779,692 1,505,437

국 386,170 19,361 366,809

기 0 65,389 △65,389

시비 1,367,824 804,543 563,281

교 270,000 0 270,000

구비 1,261,135 890,399 370,736

구정홍보 835,708 173,952 661,756

국 259,500 0 259,500

시비 259,500 0 259,500

구비 316,708 173,952 142,756

홍보역량 강화 678,588 14,058 664,530

국 259,500 0 259,500

시비 259,500 0 259,500

구비 159,588 14,058 145,530

구정 보도자료 수집 8,298 8,378 △80

201 일반운영비 8,298 8,378 △80

01 사무관리비 8,298 8,378 △80

○홍보 관련 간행물(예산절감) 920 1,000 △80경정 920,000원

홍보센터 운영 5,290 5,680 △390

201 일반운영비 840 880 △40

01 사무관리비 360 400 △40

○홍보센터 운영비(예산절감) 360 400 △40경정 360,000원

203 업무추진비 4,450 4,800 △350

03 시책추진업무추진비 4,450 4,800 △350

○구정홍보 업무추진(예산절감)

4,450 4,800 △350경정 4,450,000원

지역발전 지원 665,000 0 665,000

국 259,500 0 259,500

시비 259,500 0 259,500

구비 146,000 0 146,000

401 시설비및부대비 665,000 0 665,000

국 259,500 0 259,500

시비 259,500 0 259,500

구비 146,000 0 146,000

01 시설비 665,000 0 665,000

○생활문화센터 조성 665,000 0 665,000665,000,000원

국 259,500 0 259,500

시비 259,500 0 259,500

구비 146,000 0 146,000

구정 정보 제공 157,120 159,894 △2,774

내고장사하 발행 131,060 133,354 △2,294

201 일반운영비 130,660 132,954 △2,294

01 사무관리비 122,020 124,314 △2,294
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부서: 문화관광과

정책: 구정홍보

단위: 구정 정보 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○구보발간(예산절감) 118,020 119,580 △1,560

·구보인쇄비 113,100 114,660 △1,560

○구보 우편발송 물품(예산절감) 4,000 4,734 △734

·구보발송 봉투 3,490 4,224 △734

경정 113,100,000원

경정 3,490,000원

사하구 홍보 26,060 26,540 △480

201 일반운영비 26,060 26,540 △480

01 사무관리비 25,400 25,820 △420

○구정기록물 디지털사진 인화(예산절감)

4,000 4,320 △320

○액자 제작(예산절감) 900 1,000 △100

경정 4,000,000원

경정 900,000원

02 공공운영비 660 720 △60

○구정홍보 보존장비 유지관리(예산절감)

660 720 △60경정 660,000원

문화도시 조성 1,403,846 1,252,547 151,299

국 70,000 0 70,000

기 0 65,389 △65,389

시비 690,000 703,218 △13,218

구비 643,846 483,940 159,906

문화시설 확충 및 운영 1,153,200 900,400 252,800

국 70,000 0 70,000

시비 690,000 685,000 5,000

구비 393,200 215,400 177,800

작은 도서관 조성 1,050,300 802,500 247,800

국 70,000 0 70,000

시비 650,000 650,000 0

구비 330,300 152,500 177,800

401 시설비및부대비 932,300 712,500 219,800

국 70,000 0 70,000

시비 640,000 640,000 0

구비 222,300 72,500 149,800

01 시설비 930,000 710,000 220,000

○당리동 작은도서관 조성 730,000 710,000 20,000경정 730,000,000원

국 70,000 0 70,000

시비 640,000 640,000 0

구비 20,000 70,000 △50,000

○신평1동 작은도서관 증축 200,000 0 200,000200,000,000원

03 시설부대비 2,300 2,500 △200

○개관식 행사 등 소모품(예산절감)

2,300 2,500 △200경정 2,300,000원

405 자산취득비 118,000 90,000 28,000

시비 10,000 10,000 0

구비 108,000 80,000 28,000

01 자산및물품취득비 60,000 40,000 20,000

○신평1동 작은도서관 비품 20,000 0 20,00020,000,000원

02 도서구입비 58,000 50,000 8,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○당리동 작은도서관 도서(예산절감)

48,000 50,000 △2,000

○신평1동 작은도서관 도서 10,000 0 10,000

경정 48,000,000원

10,000,000원

사하문화원 지원 102,900 97,900 5,000

시비 40,000 35,000 5,000

구비 62,900 62,900 0

307 민간이전 102,900 97,900 5,000

시비 40,000 35,000 5,000

구비 62,900 62,900 0

02 민간경상보조금 102,900 97,900 5,000

○사하문화원 운영지원 102,900 97,900 5,000경정 102,900,000원

시비 40,000 35,000 5,000

구비 62,900 62,900 0

문화예술 진흥 250,646 352,147 △101,501

기 0 65,389 △65,389

시비 0 18,218 △18,218

구비 250,646 268,540 △17,894

문화행사 개최 21,751 22,500 △749

201 일반운영비 6,324 6,800 △476

01 사무관리비 6,324 6,800 △476

○문화행사 홍보물 제작 및 운영물품(예산절감)

2,790 3,000 △210

○문화행사 근무자 급식(예산절감)

2,604 2,800 △196

○문화행사 지원 의경 간식(예산절감)

930 1,000 △70

경정 2,790,000원

경정 2,604,000원

경정 930,000원

203 업무추진비 2,325 2,500 △175

03 시책추진업무추진비 2,325 2,500 △175

○문화예술 축제·행사 업무추진(예산절감)

930 1,000 △70

○문화예술단체 지원육성 업무추진(예산절감)

1,395 1,500 △105

경정 930,000원

경정 1,395,000원

301 일반보상금 13,102 13,200 △98

09 행사실비보상금 13,102 13,200 △98

○문화행사 자원봉사자 급식(예산절감)

1,302 1,400 △98경정 1,302,000원

취약계층 복지관광 0 93,411 △93,411

기 0 65,389 △65,389

시비 0 18,218 △18,218

구비 0 9,804 △9,804

301 일반보상금 0 93,411 △93,411

기 0 65,389 △65,389

시비 0 18,218 △18,218

구비 0 9,804 △9,804

01 사회보장적수혜금 0 93,411 △93,411
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○여행이용권 0 93,411 △93,411경정 0원

기 0 65,389 △65,389

시비 0 18,218 △18,218

구비 0 9,804 △9,804

문화의 달 행사 개최 15,810 17,000 △1,190

201 일반운영비 6,510 7,000 △490

01 사무관리비 6,510 7,000 △490

○문화의 달 행사 운영(예산절감) 6,510 7,000 △490

·홍보물 제작 5,010 5,500 △490경정 5,010,000원

301 일반보상금 9,300 10,000 △700

09 행사실비보상금 9,300 10,000 △700

○문화예술단체 전시출품작 보상(예산절감)

9,300 10,000 △700경정 9,300,000원

관광사하 기반조성 20,150 20,950 △800

201 일반운영비 10,150 10,950 △800

01 사무관리비 8,710 9,510 △800

○관광안내 팸플릿 제작(예산절감)

4,500 5,000 △500

○관광안내지도 등 유지보수(예산절감)

2,700 3,000 △300

경정 4,500,000원

경정 2,700,000원

유통관련업 지도 4,265 4,286 △21

201 일반운영비 4,265 4,286 △21

01 사무관리비 4,265 4,286 △21

○유통관련업소 교육교재 제작(예산절감)

265 286 △21경정 265,000원

소년소녀합창단 운영 44,500 45,000 △500

301 일반보상금 44,500 45,000 △500

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 44,500 45,000 △500

○단복 제작(예산절감) 10,000 10,500 △500경정 10,000,000원

사하 예술제 26,970 29,000 △2,030

201 일반운영비 10,230 11,000 △770

01 사무관리비 10,230 11,000 △770

○홍보물 제작(예산절감) 2,790 3,000 △210

○행사장 설치(예산절감) 7,440 8,000 △560

경정 2,790,000원

경정 7,440,000원

301 일반보상금 16,740 18,000 △1,260

09 행사실비보상금 16,740 18,000 △1,260

○출연단체 보상(예산절감) 16,740 18,000 △1,260

·공연 9,300 10,000 △700

·체험부스 7,440 8,000 △560

경정 9,300,000원

경정 7,440,000원

찾아가는 사하문화공연 37,200 40,000 △2,800
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 37,200 40,000 △2,800

03 행사운영비 37,200 40,000 △2,800

○찾아가는 사하문화공연(예산절감)

37,200 40,000 △2,800경정 37,200,000원

전통문화의 계승 및 보존 924,065 252,345 671,720

국 56,670 19,361 37,309

시비 418,324 101,325 316,999

교 270,000 0 270,000

구비 179,071 131,659 47,412

문화유산 보존 472,865 90,795 382,070

국 56,670 19,361 37,309

시비 330,999 34,000 296,999

구비 85,196 37,434 47,762

문화재 돌봄 사업 37,498 0 37,498

국 22,499 0 22,499

시비 14,999 0 14,999

101 인건비 34,498 0 34,498

국 20,699 0 20,699

시비 13,799 0 13,799

04 기간제근로자등보수 34,498 0 34,498

○문화재 돌봄업무 보조 34,498 0 34,49834,498,000원

국 20,699 0 20,699

시비 13,799 0 13,799

201 일반운영비 2,500 0 2,500

국 1,500 0 1,500

시비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○운영용품 1,000 0 1,0001,000,000원

국 600 0 600

시비 400 0 400

○피복비 1,500 0 1,5001,500,000원

국 900 0 900

시비 600 0 600

203 업무추진비 500 0 500

국 300 0 300

시비 200 0 200

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○문화재 돌봄사업 업무추진 500 0 500500,000원

국 300 0 300

시비 200 0 200

문화유적 정비 331,528 7,020 324,508

시비 276,000 0 276,000

구비 55,528 7,020 48,508

201 일반운영비 6,063 6,520 △457

01 사무관리비 5,394 5,800 △406
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문화재 지역 청소 재료(예산절감)

144 200 △56

○문화재 소규모 보수 등(예산절감)

4,650 5,000 △350

경정 144,000원

경정 4,650,000원

02 공공운영비 669 720 △51

○윤공단 보안등 전기료(예산절감)

669 720 △51경정 669,000원

203 업무추진비 465 500 △35

03 시책추진업무추진비 465 500 △35

○문화재 관리업무 추진(예산절감)

465 500 △35경정 465,000원

401 시설비및부대비 325,000 0 325,000

시비 276,000 0 276,000

구비 49,000 0 49,000

01 시설비 325,000 0 325,000

○윤공단 토지 매입 325,000 0 325,000325,000,000원

시비 276,000 0 276,000

구비 49,000 0 49,000

문화재 보수·정비 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

시비 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

시비 6,000 0 6,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○을숙도 하단 철탑 철거 20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

시비 6,000 0 6,000

을숙도 문화재관리 21,028 21,774 △746

201 일반운영비 21,028 21,774 △746

02 공공운영비 16,828 17,574 △746

○문화재관리사무소 옥외화장실 정화조청소(예

산절감) 558 600 △42

○해양순찰 철새보호선 관리(예산절감) 11,885 12,511 △626

·유류비 7,658 8,284 △626

○순찰용 이륜차 유지(예산절감)

882 960 △78

경정 558,000원

경정 7,658,000원

경정 882,000원

문화재관리 공익근무요원 20,171 19,361 810

국 20,171 19,361 810

301 일반보상금 20,171 19,361 810

국 20,171 19,361 810

08 공익근무요원보상금 20,171 19,361 810

○문화재관리 공익근무요원 20,171 19,361 810경정 20,171,000원

국 20,171 19,361 810

- 165 -



부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화재 전승 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 전승 지원 451,200 161,550 289,650

시비 87,325 67,325 20,000

교 270,000 0 270,000

구비 93,875 94,225 △350

다대포후리소리 지원 297,000 7,000 290,000

시비 20,000 0 20,000

교 270,000 0 270,000

구비 7,000 7,000 0

307 민간이전 24,000 4,000 20,000

시비 20,000 0 20,000

구비 4,000 4,000 0

02 민간경상보조금 24,000 4,000 20,000

○후리소리 문화교실 운영 24,000 4,000 20,000경정 24,000,000원

시비 20,000 0 20,000

구비 4,000 4,000 0

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

교 270,000 0 270,000

01 시설비 270,000 0 270,000

○다대포민속예술관 리모델링 270,000 0 270,000270,000,000원

교 270,000 0 270,000

사하문화투어 4,650 5,000 △350

201 일반운영비 4,185 4,500 △315

01 사무관리비 3,285 3,500 △215

○사하문화투어 운영(예산절감) 3,285 3,500 △215

·안내책자 제작 1,900 2,000 △100

·운영용품 385 500 △115

경정 1,900,000원

경정 385,000원

02 공공운영비 900 1,000 △100

○사하문화투어 여행자보험료(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

203 업무추진비 465 500 △35

03 시책추진업무추진비 465 500 △35

○문화투어 업무추진(예산절감)

465 500 △35경정 465,000원

행정운영경비(문화관광과) 112,983 100,848 12,135

인력운영비 99,723 84,788 14,935

인력운영비 99,723 84,788 14,935

101 인건비 99,723 84,788 14,935

02 기타직보수 96,876 81,941 14,935

○내고장사하(구보)편집 전임계약직(라급) 46,944 42,698 4,246

·연봉 35,001 31,284 3,717

·초과근무수당 4,084 3,651 433

­시간외근무수당 2,659 2,377 282

경정 35,001,000원

경정 2,659,000원
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

­휴일근무수당 1,425 1,274 151

·연가보상비 899 803 96

○문화기획 시간제임기제(8급 상당) 10,689 0 10,689

·연봉 6,996 0 6,996

·시간외근무수당 709 0 709

·정액급식비 390 0 390

·연가보상비 855 0 855

·국내여비 578 0 578

·직급보조비 368 0 368

·가족수당 120 0 120

·국민연금부담금 451 0 451

·고용보험부담금 151 0 151

·산재보험부담금 71 0 71

경정 1,425,000원

경정 899,000원

2,331,730원*3월

5,904원*40시간*1명*3월

130,000원*1명*3월

27,980,750원*11/360

192,500원*1명*3월

122,500원*1명*3월

40,000원*1명*3월

10,016,000원*4.5%

10,016,000원*1.5%

10,016,000원*0.7%

기본경비 13,260 16,060 △2,800

기본경비 13,260 16,060 △2,800

201 일반운영비 9,360 11,860 △2,500

01 사무관리비 9,360 11,860 △2,500

○부서운영수용비(예산절감) 6,140 6,840 △700

○기본업무수행 급량비(예산절감)

4,920 6,720 △1,800

경정 6,140,000원

경정 4,920,000원

203 업무추진비 3,900 4,200 △300

04 부서운영업무추진비 3,900 4,200 △300

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,900 4,200 △300경정 3,900,000원

재무활동(문화관광과) 8,527 0 8,527

보전지출 8,527 0 8,527

문화관광과 국시비보조금 반환금 8,527 0 8,527

802 반환금기타 8,527 0 8,527

01 국고보조금반환금 6,802 0 6,802

○여행바우처(이자 360,160원 포함) 377 0 377

○관광안내 팸플릿 제작 2,911 0 2,911

○문화재 보수정비 3,472 0 3,472

○문화재 돌봄 42 0 42

377,000원

2,911,000원

3,472,000원

42,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,725 0 1,725

○여행바우처(이자 102,910원 포함) 108 0 108

○목조문화재 순찰원 배치 84 0 84

○문화재 보수 정비사업 1,488 0 1,488

○문화재 돌봄 20 0 20

○무형문화재 전승지원 25 0 25

108,000원

84,000원

1,488,000원

20,000원

25,000원
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